— Alexander, episcopus, servus servorum Dei, clarissimus in Christo filio Ferdinando regi, et clarissimamente in Christi filie Elizabeth reginae Castellie, Legionis, Aragonum, Siciliae, et Granatæ, illustribus, salutem et apostolicam benedictionem. Inter cetera divinitate magistatis beneficita opera et cordis nostri desiderabilita illud profecto potissimum existit, ut fiducia catholica et christiana religio nostris prosperam temporibus exditetur, ac ubilibet amplietur et dilatetur, animarum que nullus procuretur, ac barbarica nationes deprimantur, et ad fidem ipsam reducantur, unde cum ad handa sacra Petri sedem, divina favente clementia, merita licet, impribus, sancti fuerimus, cognoscentes vos fratrum vero catholicos reges et principes, quales semper fuimus novimus, et a vobis praeclare gesta, toti pene iam orbi notissima demonstrant, nedum id exoptare, sed omni constitu, studio et diligentia, nullis laboribus, nullis impensis, nullisque parcento periculis, etiam proprium sanguinem effundendo efficer, ac omnem unum vestros, omnesque connotatos ad hoc iam dudum dedicasse, quinammodum recu-

voit: p
ao histo

peratio r
temporibus
testatur;
etiam sp
gancum
in dies f
christianis

§. 1.
sueritis a
tas, no
re, ut il
rem nost
sed hacte
Granatae
bile prop
vistis; se
recuperatis
alium Ch
plurimum
navigis
mis labo
firmas et
ubi hac

§. 2.
tia, in
et etiam
fuerunt
viventes
vescentes
pinari, g
dunt un
licam am
videntur
vatoris L
dictis fa
cipalibus
in qua c
ut alias
rerent,

§. 3.
rum, ar
neris et

§. 4.

voar: porém D. João 3.^a a cedeo em doação em 1531 ao historiador João de Barros segundo a política da-

peratio regni Granatæ a tyrannide Saracenorum hodiernis temporibus per vos, cum tanta divini nominis gloria facta testatur; digne duximus non immerito et debemus illa vobis etiam sponte et favorabiliter concedere, perquæ hujusmodi sanctum et laudabile ac immortali Deo acceptum propositum in dies ferventiori animo ad ipsius Dei honorem et Imperii christiani propagationem prosequi valeatis.

§. 1. Sane accepimus quod vos, dudum animo propoterit aliquas insulas et terras firmas remotas et incognitas, ac per alios hactenus non repertas querere et inventire, ut illarum incolas et habitatores ad colendum redemptorem nostrum, et fidem catholicam profitendum reduceretis, sed hactenus in expugnatione, et recuperatione ipsius regni Granatæ plurimum occupati, hujusmodi sanctum et laudabile propositum vestrum ad optatum finem perducere nequistis; sed tandem, sicut Domino placuit, regno praedicto recuperato, volentes desiderium adimpleri vestrum, dilectum filium Christophorum Columbam, virum utique dignum et plurimum commendandum, ac tanto negotio aptum, cum navigis et hominibus ad similia instructis, non sine maximis laboribus et periculis ac expensis destinatis, ut terras firmas et insulas remotas et incognitas hujusmodi per mare, ubi hactenus navigatum non fuerat, diligenter inquireret.

§. 2. Qui tandem divino auxilio, facta extrema diligentia, in mari oceano navigantis certas insulas remotissimas, et etiam terras firmas que per alios hactenus reperte non fuerant invenierunt: in quibus quamplurimæ gentes pacifice viventes, et, ut asseritur, nudi incidentes, nec carnibus vescentes inhabitant, et ut praefati nuntii vestri possunt opinari, gentes ipse insulis et terris praedictis habitantes credunt unum Deum creatorum in calis esse, ad fidem catholicam amplexandum, et bonis moribus imbuendum satis aparentur, spes que habetur, quod si erudiantur, nomen saluatoris Domini nostri Jesu Christi, in terris et insulis praedictis faterentur, ac praefatus Christophorus in una ex principalibus insulis praedictis jam unam turrim satis munitam, in qua certos christianos, qui secum iverant, in custodiam, ut alias insulas et terras firmas, remotas et incognitas inquirerent, posuit, construi et edificari fecit.

§. 3. In quibus quidem insulis et terris jam repertis aurum, aromata, et aliae quamplurimæ res pretiosæ diversi generis et diverse qualitates reperiuntur.

§. 4. Unde omnibus diligenter, et præsertim fidei ca-

quelle tempo, para promover a colonização e evitar as pertenções dos estrangeiros, que tencionavam apo-

tholicæ exaltatione et dilatione (prout decet catholicos reges et principes) consideratis more progenitorum vestrorum claræ memorie regum terras firmas, et insulas predictas, illarumque incolas et habitatores vobis, divina favente clementia, subjecere, ad fidem catholicam reducere proposuisti.

§. 5. Nos igitur hujusmodi vestrum sanctum et laudabile propositorium plurimum in Domino commendantes, ac copientes, ut illud ad debitum finem perducatur, et ipsum monumen Salvatoris nostri in partibus illis inducatur, hortamus vos quasplurimum in Domino et per sacri Lavacri susceptiorem, qua mandatis apostolicis obligati estis, et viscera misericordiae Domini Iesu Christi, attente requirimus, ut cum expeditionem hujusmodi omnino prosequi et assumere probamente, orthodoxe fidei zelo intendatis, populos in hujusmodi insulis et terris degentes ad christianam religionem suscipiendam inducere velitis et debeatiss, nec pericula, nec labores ullo unquam tempore vos deterreant, firma spe fiduciae conceperis, quod Deus omnipotens conatus vestros faciliter prosequetur.

§. 6. Et ut tanti negotii provinciam apostolicas gratia largitate donati liberius et audacius assumatis, motu proprio, non ad vestram vel alterius pro vobis super hac nobis oblatam petitiones instantis, sed de nostra mera liberalitate, et ex certa scientia, ac de apostolica potestatis plenitudine, omnes insulas et terras firmas inventas, et inveniendas, detectas et detegendas versus occidentem et meridiem; fabricando et construendo unam lineam à polo artico, scilicet septentrione, ad polum antarcticum, scilicet meridiem (sive terre firmæ et insulæ inventæ et inveniendæ sint versus Indiam, aut versus aliam quamcumque partem), que linea distet à qualibet insularum, que vulgariter nuncupantur de los Azores y Cabo Verde, centum leucas versus occidentem et meridiem: ita quod omnes insulae et terra firma reperiæ et reperiendæ, detectæ et detegendæ a præfata linea versus occidentem et meridiem per alium regem aut principem christianum non fuerint actualiter possesse, usque ad diem nativitatis Domini nostri Iesu Christi proxime præteritum, a quo incipit annus præsens millesimus quadragesimus nonagesimus tertius; quando fuerint per nuntios et capitaneos vestras inventæ aliquæ predictarum insulatum; auctoritate omnipotentis Dei nobis in beato Petro concessa, ac vicarius Iesu Christi, qua fungimur in terris, cum omnibus illarum dominis, civitatibus, castris, locis, juribus,

derar-se
que et
hereditibus
regibus
mus, as
tos illar
tate, au
deputans
§. 7.
nem; co
principi
sederit,
jus que
Et insu
(sicut p
votione
terræ fa
mientes,
las et ha
imboendi
in praes
§. 8.
tis, etia
conditio
quam es
benos;
das, de
fabrikan
antarcti
die sint
a quolib
cores y
meridies
alia de
dum et
bus apo
a quo E
consider
modi sa
tempore
tri labo
§.
singula
lunus,

derar-se e estabelecer-se em algumas partes do Bra-

que et jurisdictionibus, ac pertinentiis universis; vobis, haeredibusque et successoribus vestris Castellæ et Legionis regibus in perpetuum tenore præsentium donamus, concedimus, assignamus, vosque et haeredes ac successores præfatos illarum dominos cum plena, libera et omnimoda potestate, auctoritate, et jurisdictione facimus, constituimus et deputamus.

§. 7. Decernentes nihilominus per hujusmodi donationem, concessionem et assignationem nostram nulli christiano principi, qui actualiter præfatas insulas et terras firmas possederit, usque ad dictum diem ostivitatis Domini Iesu Christi ius quiescitum, eniatum intelligi posse aut auferri debere. Et insuper mandamus vobis in virtute sancta obedientiam (sicut policemini, et non dubitamus pro vestra maxima devotione et regia magnanimitate vos esse facturos) ut ad terras firmas et insulas prædictas viros probos et Deum timentes, doctos, peritos et expertos ad instruendum incolumes et habitatores præfatos in fide catholica et bonis moribus imboedium destinare debeatis, omnem debitam diligentiam in priuissimis adhibentes.

§. 8. Ac quibuscumque personis cojuscumque dignitatibus, etiam imperiali et regali, status, gradus, ordinis, vel conditionis sub excommunicationis latæ sententie pena, quam eo ipso, si contrafecerint, incurant, distractius inhibemus; ne ad insulas et terras firmas inventas et invenientias, detectas et detegendas versus occidentem et meridiem, fabricando et construendo lineam a polo arctico ad polum antarcticum, sive tera firma et insolle inventa et inveniendae sint versus aliam quamcumque partem, quæ linea distet a qualibet insularum quæ vulgariter nuncupantur de *los Azores y Cabo Verde*, centum leuis versus occidentem et meridiem, ut præfert, pro mercibus habendis, vel quavis alia de causa accedere præsumant, absque vestra, ac humerorum et successorum vestrorum prædicatorum licentia speciali.

§. 9. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque centrariis quibuscumque: in illo, a quo Imperia, et dominationes ac bona cuncta procedunt, confidentes, quod dirigente Domino actos vestros, si hujusmodi sanctam et laudabile propositum prosequamini; brevi tempore cum felicitate et gloria toties Populi Christi, vestri labores et conatus exitum felicissimum consequantur.